
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

INFRASTRUKTŪRAS UN NOVADA ATTĪSTĪBAS  

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2023. gada 20. aprīlī                    Nr. 4 

 

Sēde sasaukta plkst. 9:00 

Sēdi atklāj plkst. 9:00 

 

Sēdi vada - Infrastruktūras un novada attīstības komitejas priekšsēdētājs Jāzeps Ivanāns  

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Jāzeps Ivanāns 

Andris Lazdāns 

Raimonds Rubins  

Juris Vucāns 

Juris Erts - attālināti 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie: 

Imants Kokins - Inženierkomunikāciju tehniķis; 

Ivars Pakers – Informāciju Tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Aivars Klismets, Antra Meluškāne, Artjoms Soboļevs, Artūrs Lepers, Ieva Pastare, Ilona 

Žukova, Ināra Upeniece, Inese Jakovele, Inga Jurkāne, Inta Klindžāne, Iveta Stašulāne, Lauris 

Pastars, Mārīte Bogdanova, Sanda Launerte, Skaidra Mukāne, Vita Biezaite, Vitālijs Plivda, 

Ineta Valaine, Māra Pudnika, Aivars Rivars, Nauris Lazda, Skaidrīte Medne. 

 

Sēdes vadītājs Jāzeps Ivanāns  iepazīstina komitejas locekļus ar Infrastruktūras un novada 

attīstības komitejas sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par Preiļu novada pagastu pārvalžu nolikumu apstiprināšanu. 

2. Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu 

ūdensnotekai ŪSIK 432263:62 Saunas pagastā, Preiļu novadā. 

3. Par līdzfinansējuma saņemšanu ūdens un kanalizācijas izbūvei. 

4. Par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi posma km 34,036-34,726 Preiļu 

pagastā, Preiļu novadā, nodošanu valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā. 

5. Par ceļa servitūta (reālservitūta) nodibināšanu. 

6. Par telpu nomas līguma darbības termiņa pagarinājumu. 

7. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Kategrades ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 



2 

 

8. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Lielajā Dubuļkas ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

9. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Lielajā Kolupa ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

10. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Rušona ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

11. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Ciriša ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

12. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Zolvas ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

 

Sēdes vadītājs izsaka priekšlikumu darba kārtībā iekļaut 1 (vienu) papildjautājumu.  

 

Papildjautājums:  

1. (13) Par medību platību izmantošanas tiesībām. 

 

Sēdes vadītājs aicina komitejas locekļus balsot par sēdes darba kārtību ar papildjautājumu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

 

Apstiprināt šādu 2023.gada 20. aprīļa komitejas sēdes darba kārtību: 

 

DARBA KĀRTĪBA 
  

1. Par Preiļu novada pagastu pārvalžu nolikumu apstiprināšanu. 

2. Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu 

ūdensnotekai ŪSIK 432263:62 Saunas pagastā, Preiļu novadā. 

3. Par līdzfinansējuma saņemšanu ūdens un kanalizācijas izbūvei. 

4. Par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi posma km 34,036-34,726 Preiļu 

pagastā, Preiļu novadā, nodošanu valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā. 

5. Par ceļa servitūta (reālservitūta) nodibināšanu. 

6. Par telpu nomas līguma darbības termiņa pagarinājumu. 

7. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Kategrades ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

8. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Lielajā Dubuļkas ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

9. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Lielajā Kolupa ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

10. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Rušona ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

11. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Ciriša ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

12. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Zolvas ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

Papildjautājums:  

1. (13) Par medību platību izmantošanas tiesībām. 
 

1.§ 

Par  Preiļu novada pagastu pārvalžu nolikumu apstiprināšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Klindžāne) 

Sakarā ar Pašvaldību likuma stāšanos spēkā 2023.gada 1. janvārī, nepieciešams pieņemt 

jaunus pašvaldības iekšējos administratīvos aktus, tai skaitā pagasta pārvalžu nolikumus.  



3 

 

Preiļu novada pašvaldības nolikuma (apstiprināts 06.07.2021. kā Preiļu novada pašvaldības 

saistošie noteikumi Nr. 2021/05) 12. punkts paredz, ka Preiļu novada pašvaldības 

administratīvo teritoriju veido Preiļu pilsētas un četrpadsmit pagastu teritoriālas vienības kā 

novada pašvaldības struktūrvienības.  

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.panta pirmo daļu, kas paredz, ka 

pastarpinātās pārvaldes institucionālo sistēmu un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu 

un Ministru kabineta noteikumiem nosaka attiecīgā atvasinātā publiskā persona, ievērojot 

valsts pārvaldes principus un funkciju izvērtējumu,   

“Pašvaldību likuma” 23.panta trešā daļa paredz: Pagasta vai pilsētas pārvalde nodrošina 

vismaz šādus pakalpojumus: 

1) izsniedz izziņas atbilstoši pašvaldības kompetencei un sniedz informāciju par pašvaldības 

kompetencē esošiem jautājumiem; 

2) pieņem valsts noteikto nodokļu un nodevu maksājumus, kuru iekasēšana ir uzdota 

pašvaldībai, kā arī domes noteikto nodevu maksājumus un maksājumus par pašvaldības 

sniegtajiem pakalpojumiem; 

3) izmaksā pašvaldības sociālos pabalstus; 

4) pieņem iesniegumus un organizē atbilžu sniegšanu attiecīgajām 

personām; 

5) nodrošina informācijas pieejamību par domes pieņemtajiem 

lēmumiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 23.panta trešo daļu, 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 27.panta pirmo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt sekojošus Preiļu novada pagasta pārvalžu nolikumus: 

     1.1. Preiļu pagasta pārvaldes nolikums. 

         1.2. Aizkalnes pagasta pārvaldes nolikums. 

         1.3. Pelēču pagasta pārvaldes nolikums. 

   1.4. Saunas pagasta pārvaldes nolikums. 

1.5. Aglonas pagasta pārvaldes nolikums. 

1.6. Riebiņu pagasta pārvaldes nolikums. 

1.7. Silajāņu pagasta pārvaldes nolikums. 

1.8. Sīļukalna pagasta pārvaldes nolikums. 

1.9. Galēnu pagasta pārvaldes nolikums. 

1.10. Stabulnieku pagasta pārvaldes nolikums. 

1.11. Rušonas pagasta pārvaldes nolikums. 

1.12. Vārkavas pagasta pārvaldes nolikums. 

      1.13. Upmalas pagasta pārvaldes nolikums. 

1.14. Rožkalnu pagasta pārvaldes nolikums. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Pagasta pārvalžu vadītāji. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pagasta pārvalžu nolikumi. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

2.§ 

Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu 

ūdensnotekai ŪSIK 432263:62 Saunas pagastā, Preiļu novadā 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Kokins, izsakās: R. Rubins) 



4 

 

 Izskatot Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas 

ierosinājumu par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu  

ūdensnotekai ŪSIK 432263:62, kas atrodas Preiļu novada Saunas pagastā, kas nepieciešams, 

lai nodrošinātu zemes ilgtspējīgu izmantošanu, nepasliktinot citu zemes īpašnieku vai tiesisko 

valdītāju zemes izmantošanas iespējas un meliorācijas sistēmas darbību, atbilstoši Ministru 

kabineta 2010.gada 3.augustā, noteikumu Nr.714 “Meliorācijas sistēmas ekspluatācijas un 

uzturēšanas noteikumi” prasībām, ņemot vērā ZMNĪ (Zemkopības ministrijas nekustamie 

īpašumi) 28.12.2022. vēstuli Nr.L-1-9.3/813 “Par koplietošanas sistēmu parametru 

saskaņošanu”, un zemes īpašnieku/tiesisko valdītāju viedokļa aptaujas protokolus, kuros 

fiksēta visu aptaujāto piekrišana par ūdensnotekas ŪSIK 432263:62 atjaunošanas darbu 

veikšanu un pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu tai. 

  Pamatojoties uz “Meliorācijas likuma” 22.2 panta pirmo daļu, MK 2010.gada 

3.augusta Nr. 714 “ Meliorācijas sistēmas ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumi” 3. un 

4.punktu, “Pašvaldību likuma” 4.panta  pirmās daļas 2. punktu:  

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Noteikt pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusu ūdensnotekai 

ŪSIK kods 432263:62 , kas atrodas Preiļu novada Saunas pagastā un šķērso vai 

robežojas ar zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 76740030123; 76740030037; 

76740030027; 76740030059; 76740030041; 76740030128; 76740040361; 

76740040128; 76740040175; 76740040176; 76740040178; 76740040371; 

76740040270; 76740040052; 76740040046; 76740040271; 76740040274; 

76740040400; 76740040177; 76740040394; 76740040505; 76740040281; 

76740040321; 76740070078; 76740070332; 76740070333; 76740070334; 

76740070119; 76740070515001; 76740040386002; 76740040270013. 

2. Piedalīties ūdensnotekas ŪSIK 432263:62 atjaunošanas darbu veikšanā. 

3. Mēneša laikā informēt valsts SIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” par 

pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Pārskata plāns 

 

Sagatavotājs: Imants Kokins 

3.§ 

Par līdzfinansējuma saņemšanu ūdens un kanalizācijas izbūvei  

(Ziņo: J. Ivanāns, A. Soboļevs, izsakās: J. Erts) 

Izskatot īpašnieces G. K., personas kods xxx-xxx, dzīvesvietas adrese xxxxxxxxxxx, 

2023.gada 4. aprīļa iesniegumu (reģistrēts 04.04.2023. Nr. 17.1.122/398) ar lūgumu 

līdzfinansēt pieslēguma ierīkošanas izmaksas Preiļu pilsētas centralizētā ūdensvada un 

kanalizācijas tīklam nekustamajā īpašumā xxxxxxxxxx, tika konstatēts: 

1) ūdensvada un kanalizācijas pieslēguma darbi tika veikti atbilstoši SIA “Preiļu 

Saimnieks” izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem Nr. 1-9/213, ievērojot visus 

noteiktos nosacījumus 

2) pretendenti ir sagatavojuši un iesnieguši nepieciešamo dokumentu paketi atbilstoši 

Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. Nr.2022/48 “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) 

ierosinājuma”. 



5 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu un Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. Nr.2022/48 “Par pašvaldības līdzfinansējumu 

īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc 

iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas xxxxxxxxxxxxxx jauna pieslēguma pie 

pilsētas centralizētajiem kanalizācijas un ūdensvada tīkliem ierīkošanai EUR 400.00 

(10 metri kanalizācija, 10 m ūdensvads). 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai slēgt vienošanos ar 

pretendentiem par darbu izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Līdzekļus paredzēt no budžeta sadaļas “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana”. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Artjoms Soboļevs 

4.§ 

Par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma km 34,036-34,726 Preiļu pagastā, 

Preiļu novadā, nodošanu valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā 

(Ziņo: J. Ivanāns, V. Biezaite) 

Izskatot VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 05.04.2023. gada vēstuli Nr.4.8/5733 par valsts reģionālā 

autoceļa P63 Līvāni–Preiļi posma km 34,036-34,726 (Pašvaldības ceļš Līči-Rīgas iela) 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā, konstatēts: 

1.Pašvaldībā 2019.gada 15. jūlijā saņemta Valsts akciju sabiedrības “Latvijas Valsts ceļi” 

2019.gada 15. jūlija vēstule Nr. 4.8/8493 “Par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi 

posma km 34,036-34,726 (Pašvaldības ceļš Līči-Rīgas iela) nodošanu VAS “Latvijas Valsts 

ceļi” īpašumā” ar piekrišanu pārņemt Pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu bez 

atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā un lūgumu pieņemt lēmumu par 

Pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “P63”, kadastra numurs 7658 003 0111, nodošanu 

bez atlīdzības valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā. 

2.Ar Ministru kabineta 2012. gada 15. augusta rīkojumu Nr.391 Preiļu novada pašvaldības 

īpašumā tika nodots valstij piekrītošais nekustamais īpašums “P63” ar īpašuma kadastra Nr. 

76580030111, sastāvošs no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580030097 

platībā 1,8 ha un uz tās izbūvētās inženierbūves -valsts reģionālā autoceļa P63 “Līvāni-Preiļi” 

posms 34,03.-34,73 km. 

3.Ar Preiļu novada domes 2019. gada 26. septembra lēmumu, protokols Nr.11., punkts 31, 

pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76580030097 tika sadalīta divos 

zemes gabalos, kā rezultātā izveidojās zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76580030370, 

kas ietilpst īpašumā “Līču ietve” ar kadastra Nr.76580030372 (platība 0,57 ha) un zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76580030371, kas ietilpst īpašumā “P63” ar kadastra 

Nr.76580030111 (platība 1,23 ha). 

4.Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580030370, kas ietilpst īpašumā “Līču ietve” 

ar kadastra Nr.76580030372 (platība 0,57 ha) atrodas inženierbūve ar kadastra apzīmējumu 

76580030370001.Īpašums ir reģistrēts Preiļu pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.100000622001. 

5.Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580030371, kas ietilpst īpašumā “P63” ar 

kadastra Nr.76580030111 (platība 1,23 ha) atrodas inženierbūve ar kadastra apzīmējumu 

76580030371001.Īpašums “P63” ar kadastra Nr.76580030111 ir reģistrēts Preiļu pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000621817. 



6 

 

6.Saskaņā ar Pašvaldības grāmatvedības datiem, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 

003 0371 (zemes platība 1,23 ha), kas ietilpst nekustamajā īpašumā ar kadastra numuru 7658 

003 0111 “P63”, bilances vērtība ir EUR 861.00 (astoņi simti sešdesmit viens euro un 00 euro 

centi). 

7.2022. gada 31. marta domes sēdē tika pieņemts Preiļu novada pašvaldības lēmums “Par 

valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi posma km 34,036-34,726 Preiļu pagastā, Preiļu 

novadā, nodošanu valsts īpašumā, Satiksmes ministrija personā ” protokols Nr.10, punkts 46, 

par nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā , Preiļu novada 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “P63” Preiļu pagasts, Preiļu novads , īpašuma 

kadastra numurs 7658 003 0111, sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7658 003 0371 (1,23 ha platībā) un  nekustamo īpašumu “Līču ietve” Preiļu pagasts, Preiļu 

novads , īpašuma kadastra numurs 7658 003 0372, sastāvošu no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7658 003 0370 (0,57ha platībā).  

8. 2023. gada 5 aprīlī saņemta VSIA “Latvijas Valsts ceļi” vēstule Nr.4.8/5733 ar lūgumu 

pieņemt jaunu lēmumu par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma km 34,036-

34,726 (Pašvaldības ceļš Līči-Rīgas iela) nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes 

ministrijas personā, lemjošajā daļā norādot, ka valsts īpašumā bez atlīdzības tiek pārņemts 

valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi posms km 34,036-34,726 kas atrodas Preiļu 

pagastā, Preiļu novadā uz Preiļu novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma “P63” 

(īpašuma kadastra Nr. 76580030111) sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

76580030097 (turpmāk – autoceļa P63 posms). Autoceļa P63 posms savieno Līču ciemu ar 

Preiļu pilsētu. 

9.Pamatojoties uz 2016.gada 14. decembra deleģēšanas līgumu Nr. SM2016/-58, Satiksmes 

ministrija ir deleģējusi Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Valsts ceļi” sekojošus valsts 

pārvaldes uzdevumus –valsts autoceļu tīkla pārvaldīšanu, valsts autoceļu tīkla finansējuma 

administrēšanu un ar to saistīto darba programmu vadību un izpildes kontroli, iepirkuma 

organizēšanu valsts vajadzībām, valsts autoceļu būvniecības programmu vadību un 

būvniecības uzraudzību, ceļu satiksmes organizācijas uzraudzību, kā arī pašvaldību, 

komersantu un māju ceļu būvniecības, rekonstrukcijas, ikdienas uzturēšanas un periodiskās 

uzturēšanas pārraudzību. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta 

ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 6. punktu 

un 42. panta otro daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot bez atlīdzības valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi posma km 34,036-

34,726 valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: V.Biezaite 

5.§ 

Par ceļa servitūta (reālservitūta) nodibināšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, M. Bogdanova) 

Izskatot V. S., personas kods xxx-xxx, un Ē. S., personas kods xxx-xxx, adrese: 

xxxxxxxxxxxxx, 2023.gada 6.aprīļa iesniegumu (reģ. 13.02.2023. Nr.4.15.1/424), ar lūgumu 

rast iespēju  noslēgt vienošanos par ceļa servitūtu pašvaldībai piekritīgajā zemes vienībā ar  

kadastra apzīmējumu 76700080081, Rušonas pagastā, Preiļu novadā, saskaņā ar pievienoto 

grafisko pielikumu par labu V.S. un Ē.S.  piederošajam īpašumam “F.J. un T.A. ēku 

īpašums”, kadastra numuru xxxxxxxxxx, tika konstatēts: 



7 

 

1. Saskaņā ar ierakstu Daugavpils tiesas Rušonas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000098810 V. S. un Ē. S. īpašumā ir nekustamais īpašums “F.J. un T.A. ēku 

īpašums”, kas sastāv no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

xxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. V. S. un Ē. S., kuriem katram pieder ½ domājamā daļa nekustamā īpašuma,  lūdz 

noslēgt vienošanos par  ceļa servitūtu pašvaldībai piekritīgajā zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 76700080081 (kalpojošais nekustamais īpašums) par labu 

nekustamajam īpašumam “F.J. un T.A. ēku īpašums” ar kadastra numuru xxxxxxxxx 

(valdošais nekustamais īpašums).  

3. Ceļa servitūta nodibināšanas mērķis ir nodrošināt piekļuvi ēku (būvju) nekustamajam 

īpašumam  “F. J. un T. A. ēku īpašums”.  

4.  Saskaņā ar Civillikuma 1156.panta 3.punktu ar ceļa servitūtu var piešķirt tiesību uz 

braucamo ceļu, bet saskaņā ar Civillikuma 1231.panta 3.punktu servitūtus nodibina ar 

līgumu vai testamentu. Atbilstoši Civillikuma 1235.pantam no servitūta izrietošā lietu 

tiesība ir nodibināta un spēkā abām pusēm tikai pēc servitūta ierakstīšanas 

zemesgrāmatās; līdz tam laikam viņu starpā pastāv vienīgi personiska saistība, kuras 

ierakstīšanu zemes grāmatās var tomēr prasīt katra puse, ja vien izpildīti visi citi 

servitūtam nepieciešamie noteikumi. 

Pamatojoties uz  likuma “Par autoceļiem”6.1 panta pirmo daļu, Civillikuma 1131., 1156., 

1235.pantu, Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodibināt  ceļa servitūtu (reālservitūtu) pašvaldībai piekritīgajā zemes vienībā 

Rušonas pagastā, Preiļu novadā, kadastra apzīmējums 76700080081, (Kalpojošais 

nekustamais īpašums) par labu nekustamajam īpašumam “F.J. un T.A. ēku īpašums” 

(kadastra numurs xxxxxxxxxx), kas sastāv no dzīvojamās mājas Preiļu novada 

Rušonas  pagastā (Valdošais nekustamais īpašums), piešķirot tiesību uz braucamo ceļu 

6 m platumā un ~73 m garumā grafiskajā pielikumā iezīmētajā kalpojošajā nekustamā 

īpašuma daļā. (Pielikums Nr.1) 

2. Slēgt vienošanos  ar V. S., personas kods xxx-xxx, un Ē. S., personas kods xxx-xxx, 

adrese: xxxxxxxxxx, kuriem katram pieder ½ domājamā daļa ēku (būvju) nekustamā 

īpašuma “F.J. un T.A. ēku īpašums” par šā lēmuma 1.punktā minētā reālservitūta – 

ceļa servitūta nodibināšanu pēc īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā uz Preiļu novada 

pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Ceļa izvietojuma shēma uz 1 (vienas) lapas 

Sagatavotājs: M.Bogdanova 

 

6.§ 

Par telpu nomas līguma darbības termiņa pagarinājumu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Žukova, izsakās: R. Rubins) 

Izskatot SIA “AlinTito”, reģ.Nr.41503077899, juridiskā adrese: “Mežaudži”, Smani, 

Aglonas pagasts, Preiļu novads, valdes locekļa A. S. iesniegumu (reģ. 13.04.2023., Nr. 

4.11/1068) par telpu nomas līguma termiņa pagarinājumu, tika konstatēts: 



8 

 

(1) 2021.gada 1.aprīlī starp Aglonas novada domi, reģistrācijas Nr. 90000065754, un SIA 

“AlinTito”, reģistrācijas Nr. 41503077899, tika noslēgts līgums Nr.2021_104 

(turpmāk – Līgums) par dienesta viesnīcas Rušonas ielā 9, Jaunaglonā, Aglonas 

pagastā, Preiļu novadā nomu ēkas 5.stāvā (3 istabas ar kopējo platību 54 m2) nomu. 

(2) SIA “AlinTito”, reģistrācijas Nr. 41503077899, valdes loceklis A. S. lūdz pagarināt 

Līguma darbības termiņu līdz 2023.gada 9.oktobrim. 

(3) Līguma 5.1.punkts nosaka, ka “Visi Līguma grozījumi vai papildinājumi sastādāmi 

rakstveidā un pievienojami Līgumam kā pielikumi, kas pēc tam, kad tos parakstījušas 

Puses, kļūst par neatņemamām Līguma sastāvdaļām.” 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 2021.gada 1.aprīļa 

līguma Nr. 2021_104 5.1. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt 2021.gada 1.aprīļa noslēgto starp Aglonas novada domi, reģistrācijas Nr. 

40900036946, un SIA “AlinTito”, reģistrācijas Nr. 41503077899, līgumu 

Nr.2021_104 līdz 2023.gada 9.oktobrim. 

2. Noslēgt vienošanos par 2021.gada 1.aprīļa līguma Nr. 2021_104 par dienesta 

viesnīcas telpu nomu termiņa pagarinājumu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

7.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Kategrades ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

7.1. 

A.D. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Jakovele) 

Izskatot 2023. gada 17.aprīļa A. D., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/466) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Kategrades ezerā – ar  vienu zvejas 

tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Kategrades ezers ir ezers, kura zvejas tiesības 

pieder valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.punktu Kategrades ezerā piešķirams zvejas rīku limits – 375 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 



9 

 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala 

konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 

29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu 

izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – 

zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 

centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kategrades ezerā, Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, A. 



10 

 

D., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu tīklu 30 metru 

garumā (zvejas tīkla linuma acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas 

tiesību nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. D., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

7.2. 

A.L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Jakovele) 

Izskatot 2023. gada 17. aprīļa A. L., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/464) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Kategrades ezerā – ar  vienu zvejas 

murdu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Kategrades ezers ir ezers, kura zvejas tiesības 

pieder valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.punktu Kategrades ezerā piešķirams zvejas rīku limits – 375 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala 

konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 



11 

 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 

27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 

euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kategrades ezerā, Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, A. 

L., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu murdu, kura sētas 

garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību 

nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. L., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

7.3. 

J. G. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Jakovele) 



12 

 

Izskatot 2023. gada 17.aprīļa J. G., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/465) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam – ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Kategrades ezers ir ezers, kura zvejas tiesības 

pieder valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.punktu Kategrades ezerā piešķirams zvejas rīku limits – 375 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala 

konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 

29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu 

izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – 

zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 

centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 



13 

 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kategrades ezerā, Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, J. 

G., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxx zvejot ar vienu tīklu 30 metru garumā 

(zvejas tīkla linuma acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas 

tiesību nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka J. G., personas kods xxx-xxx,  zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

8.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Lielajā Dubuļkas ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

8.1. 

V. M. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Jakovele) 

Izskatot  2023. gada 4. aprīļa V. M., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/397) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Lielajā Dubuļkas ezerā – ar  vienu 

zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Lielais Dubuļkas ezers ir pašvaldībai piederošs ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.11.apakšpunktu kas paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un 

kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, 

piešķirams zvejas rīku limits – 75 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 



14 

 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala 

konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5".  

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1. apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu un 87.1.1. apakšpunktu, 2021.gada 

29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu 

izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – 

zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 

centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Dubuļkas ezerā, 

Preiļu novada Aglonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 

31.decembrim, V. M., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu 

zvejas tīklu 25 metru garumā(zvejas tīkla linuma acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas 

tiesību nomas maksa par 2023. gadu. 



15 

 

3. Noteikt, ka V. M., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

8.2. 

J. F. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Jakovele) 

Izskatot  2023. gada 4. aprīļa J. F., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/400) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Lielajā Dubuļkas ezerā – ar  vienu 

zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Lielais Dubuļkas ezers ir pašvaldībai piederošs ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.11.apakšpunktu kas paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un 

kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, 

piešķirams zvejas rīku limits – 75 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala 

konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5".  

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 



16 

 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1. apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 

29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu 

izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – 

zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 

centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Dubuļkas ezerā, 

Preiļu novada Aglonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 

31.decembrim, J. F., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx zvejot ar vienu 

zvejas tīklu 25 metru garumā(zvejas tīkla linuma acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas 

tiesību nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka J. F., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

9.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Lielajā Kolupa ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatījusi 2023. gada 11. aprīļa J. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx iesniegumu 

par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023. 

gadam Lielajā Kolupa ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav 

lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 



17 

 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Lielais Kolupa ezers ir publiskais ezers. Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Lielā Kolupa ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku 

limits – 350 metri, 4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - 

iedala konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai 

noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Savukārt Noteikumu Nr.796 7.9.1. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu 

sadalē var noteikt šādus limitus – zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju 

murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju 

no tīklu garuma limita. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1. apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. 

janvāra Preiļu novada domes sēdes lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30 m iekšējos ūdeņos - maksu 19,98 

euro (deviņpadsmit euro, 98 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 



18 

 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Kolupa ezerā, 

Preiļu novada Rožkalnu pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 

31.decembrim J. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu 

murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,98 euro (deviņpadsmit euro, 98 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas 

tiesību nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, J. S., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

10.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Rušona ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

10.1. 

V. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot 2023. gada 5. aprīļa V. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/417) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura 

sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka 

Rušona ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  



19 

 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala 

konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. 

janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 

euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, V. 

S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums 

vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību 

nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka V. S., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 



20 

 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

10.2. 

R. Z. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot 2023. gada 5. aprīļa R. Z., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/411) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura 

sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka 

Rušona ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala 

konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. 

janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 

euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 



21 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, R. 

Z., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas 

garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību 

nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka R. Z., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

10.3. 

Ž. G. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot 2023. gada 5. aprīļa Ž. G., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/412) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura 

sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka 

Rušona ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala 



22 

 

konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. 

janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 

euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, Ž. 

G., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas 

garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību 

nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka Ž. G., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 



23 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

10.4. 

A.O. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot 2023. gada 12. aprīļa A. O., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/444) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura 

sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka 

Rušona ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala 

konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. 

janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 

euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 



24 

 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, A. 

O., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas 

garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību 

nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. O., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

10.5. 

A.J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot 2023. gada 14. aprīļa A. J., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/459) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura 

sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka 

Rušona ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala 

konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 



25 

 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. 

janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 

euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, 

A. J., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura 

sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas 

tiesību nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. J., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

11.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Ciriša ezerā 2023.gadam iedalīšanu 



26 

 

11.1. 

A .B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot 2023. gada 30. marta A. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx, 

iesniegumu(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/381) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu murdu, 

kura sētas garums ir 5 metri, acs izmērs 30 mm, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Ciriša ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 3.1. apakšpunkts nosaka, ka Cirīšu ezeram pieejamais kopējais zvejas rīku limits  - 

2815 metri, 4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala 

konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 

27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 

euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 



27 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Cirišu ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim A. B., personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 

spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas 

tiesību nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. B., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 
6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

11.2. 

P. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot 2023. gada 11. aprīļa P. V., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/436) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu murdu, 

kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Ciriša ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 3.1. apakšpunkts nosaka, ka Cirīšu ezeram pieejamais kopējais zvejas rīku limits  - 

2815 metri, 4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala 

konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 



28 

 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 

27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 

euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Cirišu ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim P. V., personas kods 

xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx  zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas 

tiesību nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka P. V., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

12.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Zolvas ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot  2023. gada 18.aprīļa S. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx, 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/474)  par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Zolvas ezerā – ar  vienu zvejas 

tīklu 30 m garumā, tiek konstatēts: 



29 

 

Zolvas ezers ir ezers, kura ezera ūdeņi un zvejas tiesības ezerā pieder pašvaldībai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts 

paredz, ka Zolvas ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 1094 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu 

limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.punkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 

29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu 

izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – 

zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 

centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu,, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 



30 

 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zolvas ezerā Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, S. B., personas kods 

xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā (zvejas 

tīkla linuma acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas 

tiesību nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka S. B., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

PAPILDJAUTĀJUMS 

 

13.§ 

Par medību platību izmantošanas tiesībām 

 

13.1. 

Mednieku kluba “Sloka” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Žukova) 

Izskatot mednieku kluba “Sloka”, adrese: Celtnieku iela 12-25, Preiļi, Preiļu novads, LV-

5301, 2023.gada 2.aprīļa iesniegumu (reģ. 03.04.2023., Nr. 3.9/944) par medību platību 

izmantošanas tiesībām, tika konstatēts: 

(1) Mednieku klubs “Sloka” lūdz noslēgt medību platību izmantošanas līgumu par zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7662 008 0135 platībā 6,274 ha, 7676 001 0135 

platībā 6,0 ha uz 10 (desmit) gadiem. 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2023.gada 13.aprīlī nosūtīja pieprasījumu Nr. 4.11/834 

Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecībai par informācijas sniegšanu par 

to, kam pieder medību tiesības uz Preiļu novada pašvaldībai piekrītošajām zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumu 7662 008 0135 platībā 6,274 ha un 7676 001 0135 

platībā 6,0 ha. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2023.gada 17.aprīlī tika saņemts Valsts meža dienesta 

Dienvidlatgales virsmežniecības 2023.gada 17.aprīļa paziņojums Nr. VM4.8-12/294 

(Preiļu novada pašvaldības reģ.Nr. 4.11/1096) par medību tiesībām, kur paziņots, ka 

medību izmantošanas tiesības uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7662 008 

0135 un 7676 001 0135 nav nodotas nevienam medību tiesību lietotājam.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 



31 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 14.punktu, medību kluba “Sloka” 

2023.gada 2.aprīļa iesniegumu (reģ. 03.04.2023., Nr. 3.9/944),  

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot medību izmantošanas tiesības uz pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 7662 008 0135 platībā 6,274 ha, 7676 001 0135 platībā 6,0 ha 

uz 10 (desmit) gadiem mednieku klubam “Sloka”. 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku klubu “Sloka” uz 10 

(desmit) gadiem par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7662 008 0135 platībā 

6,274 ha, 7676 001 0135 platībā 6,0 ha medību tiesībām. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

13.2. 

Mednieku kluba “Dublets” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Žukova) 

Izskatot Mednieku kluba “Dublets”, reģ.Nr. 40008050546, adrese: “Mežsētas”, Preiļu 

pagasts, Preiļu novads, LV-5301, 2023.gada 13.aprīļa iesniegums, tika konstatēts: 

(1) Lūdz aktualizēt starp Pelēču pagasta padomi un mednieku kolektīvu “Dublets”, reģ. 

Nr. 40008050546, noslēgtos līgumus par medību platību izmantošanas tiesībām uz 

pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām. 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2023.gada 14.aprīlī veica informācijas pieprasījumu Nr. 

4.11/965 Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecībai, lūdzot norādīt uz 

kādām Preiļu novada pašvaldībai piekrītošajām zemes vienībām un uz kāda tiesiska 

pamata ir noslēgts medību tiesību izmantošanas līgums ar mednieku klubu “Dublets”, 

reģ. Nr. 40008050546. 

(3) 2023.gada 18.aprīlī Preiļu novada pašvaldībā tika saņemts Valsts meža dienesta 

2023.gada 18.aprīļa vēstule Nr. VM4.8-12/300 (Preiļu novada pašvaldības reģ.Nr. 

4.10/1109), kurā norādīts, ka mednieku klubam “Dublets”, reģ.Nr. 40008050546, ir 

noslēgti 3 (trīs) ar Pelēču pagasta padomi līgumi: 19.05.2005., 22.05.2007., 

16.04.2008. līgums.  

(4) 2008.gada 16.aprīlī starp Pelēču pagasta pašvaldību kā Medību platību īpašnieku un 

mednieku klubu “Dublets” ”, reģ. Nr. 40008050546, kā Medību tiesību lietotāju tika 

noslēgts līgums par medību platību izmantošanu Nr.150 par šādu zemes vienību 

medību tiesībām: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Platība (ha) 

“Poldera māja”, Pelēči 76560020077 2,05 

 76560020269 0,2305 

Liepu iela 5, Pelēči 76560020338 0,13 

Liepu iela 3, Pelēči 76560020339 0,8373 

 76560020344 0,046 

Liepu iela 6, Pelēči 76560020347 0,878 

Liepu iela 10, Pelēči 76560020348 0,464 

Skolas iela 4, Pelēči 76560020349 2,9085 

Liepu iela 8, Pelēči 76560020350 0,966 



32 

 

 76560020351 0,196 

 76560020352 0,084 

Liepu iela 10A, Pelēči 76560020353 0,9375 

 76560020355 0,3 

 76560020357 0,7356 

 76560020358 0,4 

 76560020359 0,6849 

 76560020361 0,7494 

“Ūdenstornis”, Pelēči 76560020364 0,7613 

“Attīrīšanas iekārtas”, Pelēči 76560020365 0,924 

 76560020386 1,0305 

 76560020406 0,1 

 76560020407 0,1 

 76560020425 0,4432 

 76560030068 0,158 

 76560040127 0,5899 

“Dziļāri”, Ārdava, Pelēču 

pagasts, Preiļu novads 

76560050217 0,366 

“Māja Nr.2”, Ārdava, 

Pelēču pagasts, Preiļu 

novads 

76560050219 0,346 

“Lazdenieki”, Ārdava, 

Pelēču pagasts, Preiļu 

novads 

76560050220 0,0443 

 76560050226 1,0501 

“Māja Nr.1”, Ārdava, 

Pelēču pagasts, Preiļu 

novads 

76560050228 0,0374 

 76560050294 0,1209 

 76560060174 0,5398 

 

(5) 2005.gada 19.jūlijā starp Preiļu pagasta padomi kā Medību platību īpašnieku un 

medību kolektīvu “Dublets”, reģ. Nr. 40008050546, kā Medību platību lietotāju tika 

noslēgts līgums par medību platību izmantošanu Nr.97 par šādām pašvaldībai 

piekritīgām zemes vienībām: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Platība (ha) 

 76560050169 0,9 

 76560060175 5,1 

 76560060176 3,4 

 

(6) 2007.gada 22.maijā starp Pelēču pagasta padomi kā Medību platību īpašnieku un 

medību kolektīvu “Dublets”, reģ. Nr. 40008050546, kā Medību platību lietotāju tika 

noslēgts Līgums par medību platību izmantošanu Nr.124 par šādām pašvaldībai 

piekritīgajām zemes vienībām: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Platība (ha) 

 76560010085 0,24 

 76560050223 4,41 

 76560050224 19,91 

 76560050225 22,71 

 76560050227 2,0 

(7) Pārbaudot Līgumā norādītās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Valsts zemes 

dienesta kadastra informācijas sistēmā, tika konstatēts, ka šādas zemes vienības nav 



33 

 

piekritīgas pašvaldībai, līdz ar to medību platības nomas tiesības medību kolektīvam 

“Dublets” nevar tikt nodotas: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Platība (ha) 

Liepu iela 5, Pelēči 76560020338 0,13 

 76560020344 0,046 

 76560020357 0,7356 

“Dziļāri”, Ārdava, Pelēču 

pagasts, Preiļu novads 

76560050217 0,366 

“Māja Nr.2”, Ārdava, 

Pelēču pagasts, Preiļu 

novads 

76560050219 0,346 

 76560050169 0,9 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 14.punktu, Mednieku kluba “Dublets”, 

reģ.Nr. 40008050546, 2023.gada 12.aprīļa iesniegumu (reģ. 13.04.2023., Nr. 3.9/1064), 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot medību tiesības medību kolektīvam “Dublets” uz pašvaldības piekritīgajām 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Platība (ha) 

“Poldera māja”, Pelēči 76560020077 2,05 

 76560020269 0,2305 

Liepu iela 3, Pelēči 76560020339 0,8373 

Liepu iela 6, Pelēči 76560020347 0,878 

Liepu iela 10, Pelēči 76560020348 0,464 

Skolas iela 4, Pelēči 76560020349 2,9085 

Liepu iela 8, Pelēči 76560020350 0,966 

 76560020351 0,196 

 76560020352 0,084 

Liepu iela 10A, Pelēči 76560020353 0,9375 

 76560020355 0,3 

 76560020358 0,4 

 76560020359 0,6849 

 76560020361 0,7494 

“Ūdenstornis”, Pelēči 76560020364 0,7613 

“Attīrīšanas iekārtas”, 

Pelēči 

76560020365 0,924 

 76560020386 1,0305 

 76560020406 0,1 

 76560020407 0,1 

 76560020425 0,4432 

 76560030068 0,158 

 76560040127 0,5899 

“Lazdenieki”, Ārdava, 

Pelēču pagasts, Preiļu 

76560050220 0,0443 



34 

 

novads 

 76560050226 1,0501 

“Māja Nr.1”, Ārdava, 

Pelēču pagasts, Preiļu 

novads 

76560050228 0,0374 

 76560050294 0,1209 

 76560060174 0,5398 

 76560060175 5,1 

 76560060176 3,4 

 76560010085 0,24 

 76560050223 4,41 

 76560050224 19,91 

 76560050225 22,71 

 76560050227 2,0 

 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku kolektīvu “Dublets” par 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem : 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Platība (ha) 

“Poldera māja”, Pelēči 76560020077 2,05 

 76560020269 0,2305 

Liepu iela 3, Pelēči 76560020339 0,8373 

Liepu iela 6, Pelēči 76560020347 0,878 

Liepu iela 10, Pelēči 76560020348 0,464 

Skolas iela 4, Pelēči 76560020349 2,9085 

Liepu iela 8, Pelēči 76560020350 0,966 

 76560020351 0,196 

 76560020352 0,084 

Liepu iela 10A, Pelēči 76560020353 0,9375 

 76560020355 0,3 

 76560020358 0,4 

 76560020359 0,6849 

 76560020361 0,7494 

“Ūdenstornis”, Pelēči 76560020364 0,7613 

“Attīrīšanas iekārtas”, 

Pelēči 

76560020365 0,924 

 76560020386 1,0305 

 76560020406 0,1 

 76560020407 0,1 

 76560020425 0,4432 

 76560030068 0,158 

 76560040127 0,5899 

“Lazdenieki”, Ārdava, 

Pelēču pagasts, Preiļu 

novads 

76560050220 0,0443 

 76560050226 1,0501 

“Māja Nr.1”, Ārdava, 

Pelēču pagasts, Preiļu 

novads 

76560050228 0,0374 

 76560050294 0,1209 

 76560060174 0,5398 

 76560060175 5,1 

 76560060176 3,4 



35 

 

 76560010085 0,24 

 76560050223 4,41 

 76560050224 19,91 

 76560050225 22,71 

 76560050227 2,0 

 

medību tiesībām uz 10 (desmit) gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

Sēdi slēdz plkst. 9.34 

 

Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu  

komitejas priekšsēdētājs                        (personīgais paraksts)   J. Ivanāns 

 

 

Protokoliste                                                                           (personīgais paraksts)  L. Ruzģe 


